2024-02-04

No.24-007

報道関係各位

新外国人選手の入団会見を実施

当球団は、ジェフリー・ヤン投手、アルバート・アブレイユ投手、ヘスス・アギラー選手、フラン

チー・コルデロ選手と 2024 シーズンの契約を締結し、本日入団会見を行いました。

同新外国人 4 選手のプロフィール及び会見でのコメントは下記のとおりです。

記

1. ジェフリー・ヤン投手 プロフィール

(1) 氏   名 JEFRY YAN

(2) 背 番 号  00

(3) ポジション  投手

(4) 生 年 月 日 1996 年 8 月 17 日(27 歳)

(5) 出 身  ドミニカ共和国

(6) 球 歴  エスクエラ・メルセデス・ラウラ・アギアール高校

(7) 身長・体重  190 ㎝・83kg

(8) 投 ・ 打  左投げ・左打ち

(9) 出場成績

https://seibulions.box.com/s/70mjx5zq3ydnfi5p1bfiamlanq9gv4ry

(10) 本人コメント

今回ライオンズの一員になることができて、とてもうれしいです。野球はもちろんのこと、

文化なども含めて、一生懸命多くのことを学んでいきたいと思います。私は、「チームの優勝」

という目標を叶えるためにここに来ましたので、その目標をチームやファンの皆さまと一緒

に達成できるように努力していきたいと思います。

(11) 球団本部ゼネラルマネジャー 渡辺久信コメント

         ポテンシャルも高く、これからも多くのことを吸収して成長してくれる投手です。一番の

持ち味は、三振をとる力だと思います。リリーフとして大事な場面で活躍してほしいです。

2. アルバート・アブレイユ投手 プロフィール

(1)  氏   名 ALBERT ABREU

(2)  背 番 号  54

(3)  ポジション  投手

(4)  生 年 月 日 1995 年 9 月 26 日(28 歳）

(5)  出 身  ドミニカ共和国

(6)  球 歴  ルイス・ホセ・アントワーヌ高校

(7)  身長・体重  188 ㎝・86kg

(8)  投 ・ 打  右投げ・右打ち

(9)  出場成績

    https://seibulions.box.com/s/9s0plbjh1q5lwts0oeyvammnfob2dis0

(10)  本人コメント

ライオンズの一員として今日この場に来ることできて本当にうれしいです。活躍するた

めの準備はしてきました。今からファンの皆さまの前でプレーすること、そして開幕が非常

に楽しみです。チームの優勝という目標が一番ですが、個人の目標としては、背番号と同じ

54 セーブ以上を上げられるようにがんばりたいと思います。

(11)  球団本部ゼネラルマネジャー 渡辺久信コメント

      メジャーリーグでシーズンを通して投げてきたという実績もあり、球の強さや変化球の

良さが特徴で、三振も取れる投手。試合ではここぞという場面での活躍を期待しています。

https://seibulions.box.com/s/70mjx5zq3ydnfi5p1bfiamlanq9gv4ry
https://seibulions.box.com/s/9s0plbjh1q5lwts0oeyvammnfob2dis0

3. ヘスス・アギラー選手 プロフィール

(1)  氏   名 JESUS AGUILAR

(2)  背 番 号  44

(3)  ポジション 内野手

(4)  生 年 月 日 1990 年 6 月 30 日(33 歳)

(5)  出 身 ベネズエラ

(6)  球 歴 クリスト・レイ高校

(7)  身長・体重 190 ㎝・125kg

(8)  投 ・ 打 右投げ・右打ち

(9)  出場成績

https://seibulions.box.com/s/zru7v4chyfw8ynsjmlz7klcz04js0ag3

(10)  本人コメント

目標は、「ライオンズの優勝」これしかないと思っています。個人での成績を追い求める

よりも、私自身がひとつでも多くの本塁打や打点をあげることで、チームの勝利に繋がっ

ていくということが重要だと思っています。チームの勝利に貢献できるようにがんばりま

す。

(11)  球団本部ゼネラルマネジャー 渡辺久信コメント

      メジャーでの実績も十分ですし、ライオンズの攻撃力アップには必要な選手です。これ

からライオンズの勝利のために活躍してくれることを期待しています。

4. フランチ―・コルデロ選手 プロフィール

(1)  氏   名 FRANCHY CORDERO

(2)  背 番 号  55

(3)  ポジション  外野手

(4)  生 年 月 日 1994 年 9 月 2 日(29 歳)

(5)  出 身  ドミニカ共和国

(6)  球 歴  インスティテュート・ポリテクニコ・デ・アズア・プロフェソラ・テレサ・

ディグナ・フェリス・デ・エストラーダ高校

(7)  身長・体重  191 ㎝・102kg

(8)  投 ・ 打  右投げ・左打ち

(9)  出場成績

     https://seibulions.box.com/s/jr0qjn92uc7fcxciwivwsn9n48dig0vn

(10)  本人コメント

今回ライオンズのメンバーとして、日本でプレーする機会をいただけたことが本当にう

れしいです。日本人のファンの皆さまは野球をとても楽しんでいるという印象があります

ので、ファンの皆さまに喜んでいただけるように、優勝という目標に向けてチーム一丸と

なってがんばりたいと思います。

(11)  球団本部ゼネラルマネジャー 渡辺久信コメント

彼のもつパワーや打球速度というものは、素晴らしいものがあります。日本の投手の投球

にコンタクトしてくれれば、持ち味を発揮してくれると思いますので、非常に期待していま

す。

以上

https://seibulions.box.com/s/zru7v4chyfw8ynsjmlz7klcz04js0ag3
https://seibulions.box.com/s/jr0qjn92uc7fcxciwivwsn9n48dig0vn